



Engdalskolens fotopolitik

“På Engdalskolen, skal du kunne komme
i skole uden at blive fotograferet hele tiden”



Fotopolitik

På Engdalskolen ønsker vi med en fotopolitik at skabe tryghed for børn, forældre og ansatte. Vores mål er at de, der har deres daglige gang på skolen kan forvente en hverdag, hvor fotografering og videooptagelser kun er noget, der finder sted efter aftale og som et bevidst element i undervisning, SFO-aktiviteter eller i forbindelse med andre begivenheder.

Som en del af skoledagen

Billeder eller små video er en naturlig del af undervisning, SFO-aktiviteter eller mærkedage på Engdalskolen. Derfor vil børn, forældre og medarbejdere opleve, at der optages billede og videoklip som en del af disse aktiviteter på skolen.

Vi tager altid kun harmløse billeder af børn, unge, forældre og medarbejdere, som ikke udstiller, krænker eller udnytter dem. Billeder har til formål at informere om undervisningen eller aktiviteter på skolen. Billederne offentliggøres ikke, man kan fx deles med klassens forældre i fotomapper på AULA, indgå i elevprodukter uge- eller nyhedsbreve, etc.

Livestreaming

I relation til streaming af klasseundervisning kræves der ikke samtykke. Streaming af en undervisningssituation betragtes som harmløs. Streaming sidestilles med fysisk undervisning i klasselokalet, men må ikke gemmes/optages.

Nej tak til billeder i hverdagen

På Engdalskolen skal forældre og gæster ikke tage billeder eller optage video i hverdagen uden særligt tilladelse, dette for at alle kan være trygge og ikke skal forholde sig til muligheden for at blive fotograferet hele tiden.

Ligeledes skal elever kun tage billeder, hvis det er en del af undervisningen eller SFO-aktiviteter og efter aftale med skolens personale.

Som forældre er I velkomne til at fotograferer

Et skoleliv er fyldt med mærkedage og begivenheden, hvor man som forældre ønsker at tage billeder af sit barn - derfor er du som forældre velkommen til at tage billeder på:

- Første skoledag i børnehaveklassen
- Mærkedage i løbet af skolegange, fx musical i 6. klasse
- Lejrskoler og SFO koloni
- Til dimission i 9. klasse
- Efter konkret aftale

Husk at du altid skal have tilsagn, før et billede må deles på fx Facebook eller andre sociale medier - fra alle der kan genkendes på billedet